
 

 

 

 

 
OGGETTO: Decreto assunzione incarico RUP 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza– MISSIONE 1 - COMPONENTE1 - 
INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” – SCUOLE 
(DICEMBRE 2022) Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU 
CUP: C51C22006020006 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 
VISTI il D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il D. Lgs. 19 
Aprile 2017, n. 56 in vigore dal 20/05/2017 con il quale è stato aggiornato il codice degli appalti;  
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”;  
VISTO l’avviso pubblico all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato 
da1l'Unione europea nel contesto dell‘iniziativa Next Generation EU, nell’ambito dell’investimento 
1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (Dicembre 2022)  
VISTA la candidatura inoltrata su PA digitale 2026 da questa istituzione scolastica; 
VISTO il Decreto n. 166-2/2022-PNRR – 2023 – Finestra temporale n.2 dal 14/01/2023 al 
10/02/2023, della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento per la trasformazione 
Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per 
complessivi euro 1.106,00;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n.1634 del 13.03.2023; 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 





 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli . 
Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 
 
 
 

      Il Dirigente Scolastico  
                                                                                 Prof.ssa Clelia Latalardo 

                  Firmato digitalmente ai sensi del Codice      
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-03-14T11:30:03+0100
	clelia latalardo




